



سی هفتاد تأمین اجتماعی چیست؟

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، طرح جدید سازمان برای برقراری «بیمه بیکاری» را بیان کرد

شهروند | سی هفتاد تأمین اجتماعی چیست؟ مصطفی سالاری در نشست خبری با اشاره به ورود سومین هفته اجرای طرح ۳۰۷۰ که قرار بود براساس آن تا بهمن ماه ۳۰ خدمت و هردوشنبه چند خدمت، الکترونیکی و غیرحضوری شوند، گفت: «در هفته سوم طرح ۳۰۷۰ قرار داریم که با تحقق آن ۷۰ میلیون از بار مراجعه به شعب تأمین اجتماعی کاهش می‌یابد؛ یعنی بیش از ۷۰ درصد خدمات غیرحضوری می‌شوند.»

او افزود: «در دو هفته گذشته سه خدمت غیرحضوری شدند و امروز پنج خدمت دیگر، الکترونیکی خواهند شد و نیاز به حضور بیمه شده را منتفی خواهد کرد.»

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه طبق برنامه تا امروز جلوفتاه ایم و امید است به طور کامل محقق شود و ۷۰ میلیون از ۹۶ میلیون مراجعه به شعب کاسته شود، اظهار کرد: «تلاش می‌کنیم خدمات الکترونیکی به هیچ وجه حضوری آرایه نشوند.»

راهنمایی مراجعه‌کنندگان در فعال سازی خدمات روی گوشی موبایل

سالاری در پاسخ به اینکه آیا آرایه این خدمات به صورت حضوری ممنوع خواهد شد؟ عنوان کرد: «ممنوع از این نظر که همکار ما این خدمات را آرایه نکند. ما نمی‌توانیم جلوی مراجعه مردم را بگیریم. اگر هم شخصی به شعب مراجعه کند، همکار ما در ورودی شعب او را راهنمایی می‌کند و بروشورها را آرایه و با گوشی همراه آن خدمت را برایش فعال می‌کند.»

او افزود: «باید برای ما قطعی شود که روزی به آرایه حضوری خدمات بر نمی‌گردیم. اگر دوگانه باشد، این نگرانی هست که دوباره به حالت حضوری برگردد. ممنوعیت برای همکاران ماست. باید در ورودی شعب کاری کنیم که بیمه‌شدگان به باجه نروند.»

خدا حافظی با نسخه کاغذی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی درباره ثبت نام برای دریافت خدمات غیرحضوری و ضرورت آرایه شماره حساب و تطابق اطلاعات هویتی فرد با شماره تلفن همراهش گفت: «برای برخی خدمات شماره حساب می‌خواهیم و موبایل که به نام فرد باشد. در همه این موارد بخش قابل توجهی ثبت نام کرده‌اند و هرکس ثبت نام نکرده، باید اطلاعاتش را تکمیل کند.» سالاری با اشاره به اینکه این خدمات علاوه بر طرح نسخه الکترونیک هستند، گفت: «از آخر مهرماه همه امکانات نسخه نویسی در همه مطب‌ها به لحاظ نرم‌افزاری و سخت‌افزاری فراهم شده و کار از نظر ما تمام شده و جامعه درمانی باید به ما ملحق شوند که مشوق‌هایی در نظر گرفته‌ایم و امید است به مرحله‌ای برسیم که نسخه نویسی کاغذی نداشته باشیم.»

طرح جدید تأمین اجتماعی برای برقراری بیمه بیکاری

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه از اسفند تا آخر خرداد مقرر بیمه بیکاری یک میلیون و ۵۰ هزار نفر برقرار شد، گفت: «از خردادماه تاکنون، مقرری بیمه بیکاری برای ۸۲ هزار نفر برقرار شده است. طرحی درباره بیمه بیکاری از سوی سازمان آماده و آرایه شده است که جزئیات آن امروز در جلسه‌ای در کمیته اقتصادی ستاد ملی کرونا بررسی و موارد لازم تصمیم‌گیری می‌شود.»

فهرست خدمات جدید غیرحضوری شده

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی فهرست خدمات غیرحضوری شده این هفته را اعلام کرد و گفت: «استعلام وضعیت دریافت مستمری، استعلام ارتباط بیمه‌ای بیمه‌شدگان در سامانه خدمات غیرحضوری، درخواست تکمیل سوابق کسری از ماه، ابلاغ مفاصاحساب و اگزارنده و پیمانکار در سامانه خدمات الکترونیکی سازمان، برای کلیه بیمانکاران و واگذارندگان کار سراسر کشور، ثبت نام غیرحضوری افراد تبعی توسط بیمه‌شده اصلی از این جمله هستند.»

تکانه‌های یک استعفا

موافقان و مخالفان معاون مستعفی وزارت بهداشت همچنان در حال جدال هستند



تأثیر آن کم است و تا ۵۰ درصد بیشتر واکسن تأثیر ندارد و مردم دلسرد می‌شوند یا بحث گرمای هوا و انرژی‌های آن بر کنترل کرونا که صحبت می‌شد و همه مردم می‌رفتند و در جنوب کشور عروسی می‌گرفتند، همه از نظرات ایشان بود!

هاشمیان افزوده: ایشان باید ریز بودجه‌هایی که برای کارهای تحقیقاتی به ایشان پرداخت شده را اعلام کند. باید توضیح بدهد چرا ایمنی گله‌ای را برای ایران طراحی کرد؟ چرا جواب ایمنی گله‌ای را نمی‌دهد؟ چرا نمی‌گوید مطالعه رمدسویور به من ارتباط نداشته و به فوق تخصص ICU ربط داشته و من مطالعه سازمان بهداشت جهانی را دست خود گرفته‌ام؟ چرا نمی‌گوید وقتی مطالعه در ایران انجام می‌شد و گفتم داروی کلروکین در درمان کرونا تأثیر ندارد، باز به مردم تجویز کرد؟

در مقابل دکتر ملک حسینی، پدر پیوند کبد در ایران از آقای ملک‌زاده دفاع کرده و خدمات او را در ایران ستوده است. وی گفته: دکتر ملک زاده از خصوصیات برجسته‌ی زیادی برخوردار است از آن جمله کمک به ایجاد فضای مناسب برای پیشرفت تمام کسانی بود که به ایشان مراجعه می‌کردند بسیار بلند نظر بودند و از القاء هر گونه بآس و نوا میدی بدور بودند.

وی افزوده: بدون هیچ‌گونه اغراقی باید عرض کنم که دکتر ملک زاده در تمام چهل سال گذشته با کمال دلسوزی شب و روزش صرف پیشرفت و تعالی کشور شده و در خشانترین کارنامه در درمیان تمامی اساتید و محققین کشور دارند. آقای دکتر ملک زاده جاده صاف کن کارهای سخت و به نظر خیلی‌ها ناممکن در کشور بوده و برای مثال خدمت شما دوستان عرض کنم زمانی که بنده و همکارانم در سی سال قبل به فکر راه اندازی پیوند کبد بودیم تقریباً تعداد کم و انگشت شماری ما را به انجام کار تشویق می‌کردند که دکتر ملک زاده در رأس آنان قرار داشت. این در حالی بود که مسئولین طراز اول بهداشت و درمان وقت انجام پیوند کبد را کاری عبث می‌پنداشتند و می‌گفتند ما باید منابع مالی را صرف اسهال و استفراغ کنیم، طرح‌های تحقیقاتی که دکتر ملک زاده مجری آن بوده مخصوصاً طرحی که در گنبد و ترکمن صحرا اجرا شده و هنوز ادامه دارد از افتخارات جمهوری اسلامی است.

هرچه هست همچنان منتقدان منصف در این دعوا، معتقدند که الان زمان مناسبی برای برون فکنی اختلافات درونی وزارت بهداشت نبود و همه امیدوارند که طرفین این دعوا و طرفداران علمی و رسانه‌ای شان هرچه زودتر از این مرحله تاریخی عبور کنند!

می‌دهیم. افرادی که معتمد نظام هستند یا دانشمندانی نکاتی را مطرح می‌کنند، اولین قدم درخواست مستندات است. طبیعی است که دستگاه‌های نظارتی آنها را بررسی می‌کنند. مهم این است که ما نباید تعارف داشته باشیم. اگر به این رسیدیم که کسی تخلفی انجام داده، حتماً باید مجازات شود.»

موهبتی همچنین به آن بخش از اظهارات محمود احمدی نژاد درباره تخلف در آزمایش یک داروی مردم هم اشاره کرد: «اگر به شخص خاصی حرفی زده شده، آن فرد می‌تواند شکایت کند یا نکند و اگر نسبت به دولت یا وزارت بهداشت ادعایی مطرح شده، باید مستندات آن آرایه شود و سپس تصمیم‌گیری شود. ما مستندات درباره این اظهارات نداریم و باید مستندات را آرایه دهند.»

«زمانی که مستندی به دست ما نرسد، حرفی نمی‌توانیم بزنیم. در عین حال اگر مستندات آرایه کنند، ما آن را به قوه قضائیه آرایه می‌دهیم. افرادی که معتمد نظام هستند یا دانشمندانی نکاتی را مطرح می‌کنند، اولین قدم درخواست مستندات است. طبیعی است که دستگاه‌های نظارتی آنها را بررسی می‌کنند. مهم این است که ما نباید تعارف داشته باشیم. اگر به این رسیدیم که کسی تخلفی انجام داده، حتماً باید مجازات شود.»

دعوی موافقان و مخالفان ادامه دارد

در حالی که در فضای مجازی و موافقان و مخالفان طرفین در حال ابراز نظراتی متفاوت و گاه متناقض هستند، برخی از اعضا جامعه پزشکی هم موضع گرفته‌اند. محمدرضا هاشمیان، فوق تخصص ICU بیمارستان مسیح دانشوری تهران به شدت به معاون پیشین وزارتخانه تاخته و به او اتهامات زیادی زده است. وی گفته: تعجب کردم که آقای ملک‌زاده در نامه استعفا چطور به مسائل درمان‌های دارویی کرونا نقد وارد می‌کند و از وزیر شاکمی است. در جلساتی که بنده در کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا بودم فقط ایشان نظرمی داد و مدیریت کرونا در کشور در اختیار ایشان بود، وزیر انصافا در این مسائل جزئی شرکت نمی‌کرد. بحث واکسن را دکتر ملک‌زاده بارها عنوان کرده بود که واکسن تأثیری ندارد و

با گذشت چند روز از استعفای جنجالی معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت و واکنش‌ها به اتفاق همچنان ادامه دارد. حالا و در نبود ملک‌زاده در سمت معاونت وزارت بهداشت، صحبت‌ها و اخباری منتشر می‌شود که برخی از آنها باورسخت و البته نگران‌کننده و دردآور است. هرچند امروز معاونت حقوقی این وزارتخانه با موضع‌گیری میانه‌ای که انتظار می‌رفت، سعی در آرام کردن جو ایجاد شده داشت.

از جمعه شب گذشته که معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در اقدامی دور از انتظار خبر استعفایش را همراه با نامه‌ای آتشین و تند خطاب به وزیر بهداشت، رسانه‌ای کرد؛ پیش‌بینی می‌شد که این اقدام در روزهای پیش‌رو موجی از اخبار و حواشی ریز و درشت را با خود به همراه داشته باشد.

از همان ساعت اولیه روز شنبه هم واکنش‌ها به این اقدام بالا گرفت. عده‌ای با استقبال از رفتن ملک‌زاده معتقد بودند که انتقادات شخص وزیر که منجر به استعفای معاونش شد، هرچند دیر اما اقدام درست و به جایی بوده است. در مقابل هم اما برخی افراد در دفاع از عملکرد معاون تحقیقات و مجموعه تحت امرش این استعفا را در این شرایط کرونایی به ضرر نظام سلامت کشور قلمداد کردند. جدا از صف موافقان و مخالفان این اتفاق، در این چند روزه چهره‌های شناخته‌شده حوزه سلامت به موضوعاتی در این خصوص اشاره کردند که به نظر می‌رسد استعفای ملک‌زاده و نامه سرگشاده او خطاب به نمکی فراتر از یک اختلاف نظر کارشناسی است.

باهر متخلفی بی تعارف برخورد می‌شود

اما امروز معاونت حقوقی وزارت بهداشت در نخستین واکنش رسمی به اتفاقات پیش‌آمده در وزارتخانه مطبوعش سعی کرد تا حد امکان از دامن زدن به حواشی پرهیز کند.

ظاهر موهبتی درباره استعفای ملک‌زاده و حواشی مربوط به آن گفت: «من نشنیده‌ام که تخلفی صورت گرفته است و باید توجه کرد که موضوع به چند روز اخیر مرتبط است. اگر تخلفی باشد، بازرسی وزارت بهداشت به موضوع رسیدگی می‌کند.»

او در نشست ویدیوکنفرانس با خبرنگاران به موضوع مطرح‌شده در محافل خبری در خصوص تخلفات حوزه پژوهش اشاره کرد و در این باره گفت: «زمانی که مستندی به دست ما نرسد، حرفی نمی‌توانیم بزنیم. در عین حال اگر مستندات آرایه کنند، ما آن را به قوه قضائیه آرایه

هدف، کاهش ۱۰ درصدی مرگ و میر در یک ماه

معاون کل وزارت بهداشت می‌گوید رعایت دستورالعمل‌ها تا دو سال آینده پابرجاست



ما برای محدودیت‌ها این است که برای یک ماه یعنی تا یکم دی موارد ابتلا ۳۰ درصد کاهش یابد و موارد مرگ و میر نیز ۱۰ درصد کمتر شود.»

او ادامه داد: «تولید انبوه واکسن، زمان‌بر و هزینه‌بر

شهروند | معاون کل وزارت بهداشت، گفت: «هدف‌گیری ما برای یک ماه آینده، کاهش ۱۰ درصدی موارد مرگ و میر بیماران کرونایی است.»

ایرج حریرچی اظهار داشت: «بررسی آثار محدودیت‌ها زمان‌بر است و برای کاهش میزان بستری‌ها به دو تا سه هفته و همچنین برای کاهش موارد فوتی حداقل یک ماه تا ۵ هفته زمان لازم است.» او گفت: «به طور قطع نتیجه محدودیت‌ها مثبت خواهد بود، اما آثار حداکثری بستگی به میزان همکاری مردم و رعایت دستورالعمل‌ها در سطح خانواده و پرهیز از دورهمی‌ها دارد.»

حریرچی در گفت‌وگو با شبکه خبر افزود: «هدف‌گیری